Notificación de adjudicaciones 3 días hábiles después de tramitado el acto 

administrativo que resuelve la adjudicación 

de los proyectos beneficiados. 

3.2 Montos y plazos de ejecución de las propuestas. 

El monto máximo para cada propuesta adjudicada será de hasta $16.000.000 (dieciséis 

millones de pesos chilenos). Los recursos se distribuirán en $7.000.000 (siete millones de 

pesos chilenos) para equipamiento, $4.000.000 (cuatro millones de pesos chilenos) para 

materiales/insumos y $5.000.000 (cinco millones de pesos chilenos) para la contratación de

[...]

- Para efectos de ejecución presupuestaria, dirigir todas sus consultas y comunicaciones 

a  ciencia2030@usm.cl  

mailto:ciencia2030@usm.cl
mailto:ciencia2030@usm.cl

6.3 Control presupuestario del proyecto. 

El monto máximo para financiar para este tipo de proyectos es de $16.000.000 

(dieciséis millones de pesos chilenos). 

Los recursos adjudicados deberán ser usados para el financiamiento de los siguientes tipos 

de gastos: 

● Equipamiento: considera equipamiento asociado al desarrollo del proyecto, 

accesorios del equipamiento, instalación y puesta en marcha.